



فرشاد گلزاری

نمادشناسی سیاسی در دنیا داستان بی‌انتهایی دارد. در هر کشور بسیاری از نمادها معنا و مفهوم خاص خود را به ما می‌رسانند و در این راه ایالات متحده آمریکا هم از این موضوع جدا نیست؛ به گونه‌ای که «لاغ» نماد دموکرات‌ها و «فیل» نماد حزب جمهوریخواه است.

استفاده از دو نماد الاغ و فیل برای این دو حزب، به‌ابتکار «توماس ناست» کارتون‌نست مشهور بازمی‌گردد که در دوران کار برای مجله «هارپرز ویکلی»، نقش اساسی را در جهت مطرح شدن نماد فیل برای جمهوری خواهان والاغ برای دموکرات‌ها ایفا کرد.

نماد الاغ از سال ۱۸۲۸ میلادی و در جریان کارزار انتخاباتی «اندرو جکسون» مطرح شد که نماد بر داری و سخت‌کوشی را نمایان می‌کرد. آبراهام لینکلن که روزی رئیس‌جمهوری آمریکا شد و از حزب جمهوریخواه برآمده بود در پوسته‌های تبلیغاتی حزبی از نماد فیل استفاده کرده بود؛ چرا که فیل از نگاه سربازان، سمبل نبرد و مبارزه بود.

این دو نماد تا همین حالا هم در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و بعضاً در انتخابات درون حزبی و کنگره آمریکا مورد استفاده قرار می‌گیرد؛ چرا که به‌زع‌انتهایان دو نماد از گذشتگان و بنیانگذاران «آمریکای امروز» به هر دو حزب ارث رسیده است. آنچه در وضعیت فعلی در ادبیات روزنامه‌نگاری و رسانه‌ای آمریکا به صورت ممتد و متعدد استفاده می‌شود استفاده از این دو نماد برای جامعه سنتی آمریکا است که حالا و در اثنای انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره ایالات متحد مجدداً ناظر بر آن هستیم.

در چند روز اخیر اوضاع در اردوگاه هر دو حزب به سمت و سویی رفته‌است که حالا خاک‌بر آسمان سیاست آمریکا بلند شده و اتمسفر آن را کمی گنگ و البته تهاجمی کرده‌است. روز شنبه کمیته مجلس نمایندگان آمریکا که مسئول تحقیقات درباره حمله شش ژانویه به کنگره است، رسماً دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق این کشور را احضار کرد و از وی خواست اسناد و مدارکی را که در اختیار دارد، تحویل

سازمان ترامپ همزمان با احضار او به کنگره با اتهامات کیفری روبرو شد؛

شوک ممتد دموکرات‌ها به رقبای حزبی



خواهیم دید آیا آنقدر مردش هست که خودش را نشان دهد یا خیر».

کیفر دهی به سبک دموکرات‌ها!

همه دنیا و به خصوص مردم ایالات متحده می‌دانند که نانسی پلوسی تاج‌چه حداز ترامپ متفر است. به یاد داریم که رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا سه سال پیش در زمانی که نماد پوپولیسیم در حال سخنرانی در مقابل نمایندگان کنگره بود، متن اظهارات او را پاره کرد و همین موضوع ماه‌ها به یک سوزۀ داغ از جدال دموکرات‌ها و جمهوریخواهان تبدیل شده بود.

حالا هم همان تضادها و صفت‌بندی‌ها علنی‌تر شده‌است؛ چرا که در هشتم ماه نوامبر قرار است انتخابات میان‌دوره‌ای برگزار شود و خروجی آن بدون شک بر انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا تاثیر می‌گذارد. در این میان اما باید توجه داشت که ترامپ اخیراً نامزدی خود در انتخابات ۲۰۲۴ ریاست

جمهوری را اعلام و تایید کرده‌است و به همین دلیل است که می‌بینیم دموکرات‌ها به تکیا پو افتاده‌اند تا او را با پرونده‌هایش یا به دادگاه بکشانند یا تاثیر مخربی بر اردوگاه جمهوریخواهان در انتخابات کنگره بگذارند. در این راستا دادستان‌های منهن «سازمان ترامپ» که در عرصه املاک و سرمایه‌گذاری فعال است را

علیرغم تنش بایدن و عربستان، جارد کوشنر، داماد ترامپ و استیون منوچن، وزیر خزانه‌داری دولت وی قرار است در یک کنفرانس مربوط به سرمایه‌گذاری در ریاض سخنرانی کنند که این مساله نوعی تهدید و دهن کجی به دموکرات‌ها محسوب می‌شود

متهم کرده‌اند که به مدیران ارشدش کمک کرده تا از پرداخت مالیات بر درآمد پاداش‌هایی که از این شرکت دریافت کرده بودند، اجتناب کنند. شاهد کلیدی این پیگرد حقوقی، الن ویسلبرگ است که مدیر ارشد کمپانی ترامپ بود. او می‌گوید یک آپارتمان در منهن، کمک هزینه تحصیلی برای نوه‌هایش و خودروهای مرسدس بنز برای خودش و همسرش گرفته بود که این اتهامات اگر ثابت شود بدون شک می‌تواند جنبه کیفری به پرونده فساد مالی ترامپ بدهد. فارغ از پرونده کشف اسناد سری در ویلای ترامپ که حالا رسانه‌های همسو با دموکرات‌ها چند روزی است روی آن مانور می‌دهند، موضوع مهم‌تر صدور حکم محکومیت برای «استیو بنن» است. او در سال ۲۰۱۶ میلادی استراتژیست ترامپ و مغز تبلیغات و عملیات روانی کمپین او به حساب می‌آمد و در همان ابتدای راه از کاخ سفید خارج شد ولی باز هم آتش سیاست‌های ترامپ دامن او را گرفت. کارل نیکولز، قاضی منطقه‌ای ایالات متحده اعلام کرده که استیو بنن در رابطه با اتهامات اهانت به کنگره به چهار ماه حبس و پرداخت ۶۵۰۰ دلار جریمه نقدی محکوم شده است که باید این اقدام را حذف هدفمند از سوی دموکرات‌ها دانست. آنچه در پایان باید مورد اشاره قرار بگیرد این خواهد بود که ترامپ هم‌بیکار ننشسته است. او در مورد روش اداره پرونده او کراین توسط تیم بایدن و همچنین افزایش قیمت بنزین در ایالات متحده، همچنان در حال حمله به دموکرات‌ها است. به موازات این موضوع و با توجه به تنش میان بایدن و عربستان سعودی، روزنامه دلیلی میل انگلیس اعلام کرده که جارد کوشنر، داماد ترامپ و استیون منوچن، وزیر خزانه‌داری دولت ترامپ قرار است در یک کنفرانس مربوط به سرمایه‌گذاری در عربستان سعودی سخنرانی کنند که در تاریخ ۲۵ تا ۲۶ اکتبر در ریاض برگزار خواهد شد. این اقدام ترامپ و تیم او نشان می‌دهد که رئیس‌جمهوری سابق ایالات متحده در حال مخایره پاسخ و حتی یک تهدید بر انتخابات هشتم نوامبر کنگره اثر بگذارد. حال باید دید «سوپرایز نوامبر دموکرات‌ها برای فیل‌ها» به همین مسائل ختم می‌شود یا اتفاق‌های جدید در راه است؟!

خبر

۹ کشته و ۴۷ زخمی در حمله انتحاری به جنوب سومالی



منابع خبری روز گذشته (دوشنبه) گزارش دادند، در حمله انتحاری به هتلی در جنوب سومالی، ۹ نفر کشته و ۴۷ نفر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، پلیس سومالی اعلام کرد، در حمله انتحاری به هتل توکل واقع در جنوب سومالی ۹ نفر کشته و ۴۷ نفر زخمی شدند. پلیس سومالی افزود، است، یک فرد انتحاری با خودروی

جهان نما

ریشی سوناک، گزینۀ اصلی نخست‌وزیری انگلیس



بوریس جانسون از رقابت رهبری حزب محافظه‌کار انگلیس کناره‌گیری کرده و بدین ترتیب راه را برای تصدی پست نخست‌وزیری از نسوی ریشی سوناک، وزیر خزانه‌داری سابق خود که در حال حاضر گزینۀ اصلی است، هموار کرد. به گزارش راشا تودی، بوریس جانسون، نخست‌وزیر سابق انگلیس عصر یکشنبه با انتشار بیانیه‌ای گفت که ۱۰۲ نماینده از او حمایت کردند و او می‌تواند جمعه به دفتر نخست‌وزیری بازگردد و در جایگاه مناسبی هم قرار دارد که حزبی‌ش را در انتخابات پارلمانی ۲۴ به پیروزی برساند. با این حال جانسون در ادامه گفت: اما طی چند روز گذشته، متأسفانه به این نتیجه رسیدم که چنین کاری درست نیست، شما نمی‌توانید حکمرانی موثری داشته باشید، مگر آنکه یک حزب متحد در پارلمان داشته باشید. جانسون همچنین از تمس با نامزدهای پست نخست‌وزیری از جمله ریشی سوناک که سابقاً وزیر خزانه‌داری دولت او بود و همچنین پنی مودانت، از اعضای حزب محافظه‌کار صحبت کرده و امیدوار است که آنها برای خاطر امنیت ملی متحد شوند. با این حال، جانسون توضیح داد که راهی برای انجام این کار پیدا نشد. نخست‌وزیر پیشین انگلیس گفت: بنابراین فکر می‌کنم که بهترین کار این است که نامزدی خود را مطرح نکنم و از هر کسی که موفق می‌شود، حمایت کنم. بیانیه بوریس جانسون یک روز پس از آن منتشر شد که سونلا پرآور من، از متحدان دیرینه او که زمانی دانستان کل دولتش بود، از ریشی سوناک حمایت کرد.

مهلت ثبت‌نام برای رقابت رهبری حزب محافظه‌کار حاکم انگلیس، تا ساعت دو بعداز ظهر دیروز (دوشنبه) به وقت انگلیس بود. ریشی سوناک با حمایت بیش از ۱۴۰ قانونگذار، اکنون پیشتاز است و پنی مودانت از حمایت بیش از ۲۰ قانونگذار برخوردار است. چنانچه مودانت یا هر نامزد دیگری بتوانند ۱۰۰ رای حمایتی بگیرند، رقابت با رای‌گیری الکترونیکی از اعضای حزب محافظه‌کار برگزار می‌شود. چنانچه ریشی سوناک تنها نامزدی باشد که این حد نصاب را گرفته باشد، به عنوان نخست‌وزیر بعدی انگلیس معرفی می‌شود. ریشی سوناک روز یکشنبه تمایل خودش را برای رسیدن به نخست‌وزیری و گرفتن جایگاه لیز تراس که از نخست‌وزیری کنارت، اعلام کرد. سوناک در پیامی توئیتری نوشت: بریتانیا کشور بزرگی است اما ما با یک بحران اقتصادی عمیق روبه‌رو هستیم. به همین دلیل است که من به عنوان رهبر حزب محافظه‌کار و نخست‌وزیر بعدی شانمانز دشد.ام. می‌خواهم اقتصاد را درست کنم، جرمیان را متحد کنم و به کشورمان ارائه کنم. رقابت درون حزب محافظه‌کار پس از آن به راه افتاد که لیز تراس استعفا داد.



تبادل گلوله‌های هشدار در مرزهای

آبی کره شمالی و جنوبی



در بحبوحه تنش‌های نظامی میان کره شمالی و کره جنوبی، این دو کشور دیروز (دوشنبه) به تبادل گلوله‌های هشدار در سمت ساحل غربی پرداختند و یکدیگر را به نقض مرزهای آبی متهم کردند. به گزارش رویترز، ستاد مشترک ارتش کره جنوبی اعلام کرد به دلیل آنکه کشتی تجاری کره شمالی حوالی ساعت ۳:۴۰ بامداد به وقت محلی از مرزهای دریایی بین دو کره عبور کرد، این کشور (کره جنوبی) شلیک هشدار انجام داد. همچنین ارتش کره شمالی پس از آنکه یک کشتی جنگی کره جنوبی مرز دریایی کره شمالی را نقض کرد، ۱۰ راکت توپخانه‌ای را به دلیل شناسایی یک کشتی ناشناس شلیک کرد. بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی کره شمالی موسوم به کی‌سی‌ان‌ای، سخنگوی ستاد کل ارتش خلق کره شمالی گفت: ما دستور اقدامات متقابل اولیه را صادر کردیم تا قوا یا کشتی جنگی دشمن را از مرز خارج کنیم. ستاد مشترک ارتش کره جنوبی هم اقدام کره شمالی را نقض قرار داد نظامی دوجانبه ۲۰۱۸ خواند. قرار دادی که اقدامات خصمانه در مناطق مرزی یکدیگر را ممنوع می‌کند و در عین حال از کره شمالی خواست تا تحریکات مداوم و اتهام‌زنی را متوقف کند. در هفته‌های اخیر، کره شمالی به دلیل اعتراض نسبت به فعالیت‌های نظامی کره جنوبی، موشک‌های بالستیک کوتاه برد به طرف شرق و غرب سواحلش شلیک کرد.